

בעקבות ביקורת ציבורית קשה על זילות הדרכון, הממשלה בפורטוגל צפויה להביא לשינוי חוק "צאצאי המגורשים" ולהגביל את האפשרות של יהודים לקבל אזרחות. ההערכה היא כי כ-12 אלף ישראלים קיבלו את הדרכון

איתמר אייכנרפורסם: 20:48 , 29.06.20



דרכון פורטוגלי (צילום: shutterstock)

סוף למבול הבקשות לדרכון הפורטוגלי? אחרי ביקורת ציבורית חריפה, ממשלת פורטוגל מבקשת להביא לשינוי חוק האזרחות המכונה "חוק צאצאי המגורשים". לפי ההצעה המועדכנת, האפשרות של יהודים צאצאי המגורשים לקבל אזרחות פורטוגלית תוגבל, ותסתיים לחלוטין בעוד כחמש שנים, עשור מאז כניסת החוק לתוקף.

• מספר הבקשות לדרכון פורטוגלי עלה על הילודה ב-2019

הצעה זו תחליף את ההצעה הקודמת שהתנתה קבלת אזרחות פורטוגלית בשהות של שנתיים בפורטוגל, כדי להוכיח זיקה ממשית לפורטוגל. התיקון המקורי גרר ביקורת רבה מצד ארגונים יהודיים ואף העלה טענות לאנטישמיות מצד המחוקקים הפורטוגלים שמבקשים להתנער מצאצאי המגורשים

בדברי ההסבר להצעת החוק, צוין כי הסיבה לשינוי החוק באה בעקבות ביקורת ציבורית קשה בפורטוגל על ניסיון התאזרחות של אלפי אנשים שאין להם זיקה ממשית למדינה, וגם בגלל מסעות פרסום אגרסיביים בישראל שהביאו לזילות הדרכון הפורטוגלי. בעקבות זאת, הוחלט לתקן את "חוק צאצאי המגורשים" מ-2015, שנועד לתקן עוול היסטורי כלפי יהודים, ולתת אפשרות למיליוני אנשים המוגדרים כ"צאצאי המגורשים" להגיש בקשות לקבלת אזרחות פורטוגלית.

"הפורטוגלים עוקבים אחרי מסעות הפרסום בישראל"

עו"ד אדם ידיד, ממושרד "דוד ידיד עורכי דין ונוטריון" העוסק בהוצאת אזרחויות אירופיות, אומר כי "נראה שלפורטוגלים יש כוונה אמיתית לשנות את החוק ולהגביל את אפשרויות ההתאזרחות, רק שאופן ההגבלה עדיין לא מוסכם על כלל הגורמים. החוק כפי שהוא היום, קרוב לוודאי לא יישאר במתכונתו. הפורטוגלים עוקבים בערנות רבה אחר מסעות הפרסום שמתקיימים כאן בארץ, הם רואים בכך זילות, והתגובה שלהם מראה שאינם מקלים בכך ראש.

"אינני יודע לומר אם זה השינוי האחרון בהצעת החוק, שמטבע הדברים עוברת שינויים ותיקונים במהלך הליך החקיקה, אך בסוף התהליך אנו נראה החמרה. מי שמעוניין באזרחות פורטוגלית, כדאי לו להתחיל בהליך כל זמן שהחוק הנוכחי עדיין עומד על עומדו".

חוק צאצאי המגורשים הפורטוגלי חוקק ב-1 במרס 2015 ונועד כאמור לאפשר ליהודים צאצאי מגורשי ספרד ופורטוגל להגיש בקשה לקבלת אזרחות פורטוגלית. לפי הערכות, מאז חוקק החוק לפני 5 שנים, הוגשו לפורטוגל כ-60-50 אלף בקשות אזרחות מצד יהודים ספרדים ברחבי העולם - ומתוכם קיבלו כ-20 אלף איש אזרחות פורטוגלית.

על פי הערכות מספרם של הישראלים אשר קיבלו אזרחות פורטוגלית עומד על כ-12 אלף. רק ב-2019 לבדה הוגשו 25.000 בקשות מישראל. כ-20% הנתרים מגיעים בעיקר מטורקיה ומברזיל, אחריהם שאר דרום אמריקה, בעיקר ארגנטינה, וגם מהקהילה היהודית במרוקו. מעטים מגיעים ממקומות כמו ארה"ב ובריטניה.

הזמן הממוצע לאישור בקשה לאזרחות מעת הגשתה, נע בין שנה וחצי לשנתיים, אך במקרים בהם מגיש הבקשה שהה בחו"ל בשנים שלפני הגשת הבקשה, זה מאריך את משך התהליך עקב הצורך בתעודות נוספות מהמדינות בהן שהה. עלות תהליך הנפקת אזרחות פורטוגלית נעה ביו 7,000 ל-15 אלף שקל לאדם.

מצאתם טעות בכתבה? כתבו לנו

✉ לפנייה לכתבת

תגיות:

אזרחות פורטוגל דרכון